



Den Innovative Naturfriskole

Opfølgingsplan for evalueringen

Formålet med opfølgingsplanen er at beskrive de nye tiltag, skolen vil sætte i gang på baggrund af evalueringen af skolens samlede undervisning.

Opfølgingsplan for evaluering i april 2023

I årets evaluering havde vi fokus på elevernes motivation for og deltagelse i undervisningen, samt kortlægning af elevernes faglige kunnen inden for de forskellige fag og kompetencer.

Vi vil fortsat arbejde med meningsfulde aktiviteter gennem projektarbejde for at styrke elevernes motivation. Vi vil arbejde på introduktionen til projekterne, særligt for de yngste elever, så projektet og aktiviteterne heri opleves som meningsfulde fra start.

Vi vil forsat sætte tid til og understøtte elevernes overskud til selv at opsøge faglige udfordringer i og uden for undervisningen, samt bakke op om deres egne initiativer, så vi styrker elevernes indre motivation.

For de yngste elever vil vi om formiddagen arbejde med elevernes færdigheder i at regne, læse og skrive, samt i børnehaveklassen grundlæggende tal- og bogstavslæring. Vi vil inddrage leg og bevægelse, når eleverne skal øve færdigheder, for at skabe variation og fastholde elevernes motivation.

Vi vil arbejde med dybdelæring i matematik gennem skriftlig og mundtlig kommunikation med større fokus på elevernes egne forklaringer i matematiske problemløsnings- og modelleringsopgaver i projekterne.

I slutningen af dette første skoleår introducerer vi gradvist eleverne til logbogsskrivning, som vi efter sommerferien vil benytte som en fast del af hverdagen i slutningen af undervisningen. Herigenem vil vi sætte fokus på elevernes skriftlighed. Logbogen afleveres i slutningen af hvert projekt som en rapport. Eleverne vil herefter få enten peerfeedback eller lærerfeedback på rapporten med fokus på korrektion og/eller indhold. Det varieres om logbogen skrives i hånden eller digitalt, hvor det for de yngste oftest vil foregå i hånden, mens det for de ældste primært vil foregå digitalt.



Den Innovative Naturfriskole

Næste evaluering vil blive foretaget i april 2024. Her vil vi blandt andet evaluere alle elevernes motivation, deltagelse og fastholdelse i forskellige undervisningsaktiviteter gennem observation og spørgeskema. I indskolingen og på mellemtrinnet vil vi evaluere elevernes sikkerhed i skrivning og læsning gennem observationer og elevernes logbøger. I udskolingen vil vi evaluere elevernes skriftlighed og skriftsprog gennem deres afleverede rapporter, samt deres matematiske kompetencer gennem en matematisk modelleringsaktivitet.